Suppen Preise
Hihnerbrihe mit oder ohne Ei 4.50/4.80
Herzhafte Gulaschsuppe 4.50
Zwiebelsuppe 4.50

Zu jeder Suppe reichen wir Toast oder Brétchen

Belegte Brote (wahlweise Grau oder Vollkornbrot)

Schinkenbrot mit rohem oder gekochtem Schinken 7.50
Mettwurstbrot 7.30

1 Platte mit hausgemachter Wurst 16.50
Leberwurst- oder Blutwurstbrot 5.80
Kasebrot 5.80
Spiegelei extra 1.50

Hotel-Café ,,Schauinsland”

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

Kleine Gerichte

Hausgemachte Silze mit Bratkartoffeln

Hering nach Hausfrauenart mit Brat- oder Salzkartoffeln
Rumpsteak mit Krduterbutter auf Toast

1 Bockwirstchen mit Brot, Senf oder Ketchup

1 Eierkuchen mit Schinken und Salat

Salate

Kleiner gemischter Salat/grofRer gemischter Salat

GrolRer gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen,
Toast und Butter

GrolRer gemischter Salat mit Kasestreifen Toast und Butter

Grol3er gemischter Salat mit gebratenen Pilzen Toast und Butter

Hotel-Café ,,Schauinsland”

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de

Preise
12.50
12.50
16.50
7.50

9.50

4.50/6.40

11.70
11.70

11.70



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

: TV 7 Rfrromnmis
] {a’ q-w‘ ~y :'.. _).':-'ﬁ'
v b - -
é3 Q’;}‘%“l\f cc“‘ Q
o arv Cy cC
i b T
-, .
Gerichte vom Rind Preise
Holzfallersteak mit gebratenen Pilzen und Rostkartoffeln 24.50
Rumpsteak mit gerdsteten Zwiebeln, Salat und Rostkartoffeln 24.50
Rumpsteak mit Sahnemeerrettich, Salat und Rostkartoffeln 24.50
Rumpsteak mit Bohnen, Salat und Rostkartoffeln 24.50

Hotel-Café ,,Schauinsland

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

Gerichte vom Schwein

Jagerschnitzel mit gebratenen Waldpilzen, Salat und Rostkartoffeln
Schweinesteak mit Schinken, Ananas und Kase auf Toast
Bohmisches Schnitzel mit Senfkruste, Salat und Speckbratkartoffeln
Schweineschnitzel mit Gemiise oder Salat und Salzkartoffeln

Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln, Réstkartoffeln und Salat

Gerichte von der Pute
Putensteak in Curryrahmsauce mit Friichten, Reis und Salat
Rahmgeschnetzeltes mit Reis oder Spagetti und Salat

Putenschnitzel mit Gemiuise oder Salat und Salzkartoffeln

Hotel-Café ,,Schauinsland”

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de

Preise

17.80
14.50
17.80
16.80

17.80

17.80
17.50

17.50



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

A L

AL - &
- > ot P, é-u?

J— -
Ipeis

Vegetarische Gerichte Preise
Eierkuchen mit Apfelkompott 7.50
Eierkuchen mit Salat 8.50
Eierkuchen mit Kase und Salat 9.50
Eierkuchen gefiillt mit gebratenen Pilzen 12.50
Gebratene Pilze mit Spiegelei, Rostkartoffeln oder Toast 13.50
3 Spiegeleier mit Rostkartoffeln und Salat 12.50
Kaiserschmarren (mit Mandeln und Rumrosinen), Puderzucker
Und Apfelkompott 9.80

Hotel-Café ,,Schauinsland”

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

BRI ity

AL - &
- L e - £¢47

J— -

Dessert Preise
Gemischtes Eis mit oder ohne Sahne (3 Kugeln) 4.80/4.50
Zimtstern mit Schokosauce, Apfelkompott und Geback (saisonal) 4.80
Nougatkrokantbecher (1 Kugel Vanilleies, 1 Kugel Schokoladeneis,
Eierlikor, Karamellsauce, Sahne, Krokantsplitter) 4.80
Schwarzwaldtraum (Schokoladeneis, Schattenmorellen, Sahne,
Schokoladensauce und Schokosplitter) 4.80
Frischer Obstsalat mit 1 Kugel Vanilleies und Sahne 4.80

Pfirsich Melba (halber Pfirsich mit 1 Kugel Vanilleies, Himbeersauce und Sahne) 4.80

Schwedenbecher (1 Kugel Vanilleeis mit Apfelkompott Eierlkikdr unud Sahne) 4.80

Gerne packen wir lhnen die Reste ihrer Speisen ein, fir Verpackungsmaterial
berechnen wir 1,50 €

Hotel-Café ,,Schauinsland”

Walter Moek
Pyrmonter Stralle 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200
www.hotel-cafe-schauinsland.de



http://www.hotel-cafe-schauinsland.de/

