

Suppen	Preise
Hühnerbrühe mit oder ohne Ei	4.50/4.80
Herzhafte Gulaschsuppe	4.50
Zwiebelsuppe	4.50
Zu jeder Suppe reichen wir Toast oder Brötchen	

Belegte Brote (wahlweise Grau oder Vollkornbrot)

Schinkenbrot mit rohem oder gekochtem Schinken	7.50
Mettwurstbrot	7.30
1 Platte mit hausgemachter Wurst	16.50
Leberwurst- oder Blutwurstbrot	5.80
Käsebrot	5.80
Spiegelei extra	1.50

Hotel-Café "Schauinsland"

Walter Moek
Pyrmonter Straße 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200

 $\underline{www.hotel\text{-}cafe\text{-}schauinsland.de}$



Kleine Gerichte	Preise
Hausgemachte Sülze mit Bratkartoffeln	12.50
Hering nach Hausfrauenart mit Brat- oder Salzkartoffeln	12.50
Rumpsteak mit Kräuterbutter auf Toast	16.50
1 Bockwürstchen mit Brot, Senf oder Ketchup	7.50
1 Eierkuchen mit Schinken und Salat	9.50
Salate	
Kleiner gemischter Salat/großer gemischter Salat	4.50/6.40
Großer gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen,	
Toast und Butter	11.70
Großer gemischter Salat mit Käsestreifen Toast und Butter	11.70
Großer gemischter Salat mit gebratenen Pilzen Toast und Butter	11.70

Hotel-Café "Schauinsland"

Walter Moek
Pyrmonter Straße 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200



Gerichte vom Rind	Preise
Holzfällersteak mit gebratenen Pilzen und Röstkartoffeln	24.50
Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln, Salat und Röstkartoffeln	24.50
Rumpsteak mit Sahnemeerrettich, Salat und Röstkartoffeln	24.50
Rumpsteak mit Bohnen, Salat und Röstkartoffeln	24.50

Hotel-Café "Schauinsland

Walter Moek Pyrmonter Straße 51 32805 Horn-Bad Meinberg Tel. 05234/88200



Gerichte vom Schwein	Preise
Jägerschnitzel mit gebratenen Waldpilzen, Salat und Röstkartoffeln	17.80
Schweinesteak mit Schinken, Ananas und Käse auf Toast	14.50
Böhmisches Schnitzel mit Senfkruste, Salat und Speckbratkartoffeln	17.80
Schweineschnitzel mit Gemüse oder Salat und Salzkartoffeln	16.80
Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln, Röstkartoffeln und Salat	17.80
Gerichte von der Pute	
Putensteak in Curryrahmsauce mit Früchten, Reis und Salat	17.80
Rahmgeschnetzeltes mit Reis oder Spagetti und Salat	17.50
Putenschnitzel mit Gemüse oder Salat und Salzkartoffeln	17.50

Hotel-Café "Schauinsland"

Walter Moek Pyrmonter Straße 51 32805 Horn-Bad Meinberg Tel. 05234/88200



Vegetarische Gerichte	Preise
Eierkuchen mit Apfelkompott	7.50
Eierkuchen mit Salat	8.50
Eierkuchen mit Käse und Salat	9.50
Eierkuchen gefüllt mit gebratenen Pilzen	12.50
Gebratene Pilze mit Spiegelei, Röstkartoffeln oder Toast	13.50
3 Spiegeleier mit Röstkartoffeln und Salat	12.50
Kaiserschmarren (mit Mandeln und Rumrosinen), Puderzucker	
Und Apfelkompott	9.80

Hotel-Café "Schauinsland"

Walter Moek
Pyrmonter Straße 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200



Dessert	Preise
Gemischtes Eis mit oder ohne Sahne (3 Kugeln)	4.80/4.50
Zimtstern mit Schokosauce, Apfelkompott und Gebäck (saisonal)	4.80
Nougatkrokantbecher (1 Kugel Vanilleies, 1 Kugel Schokoladeneis,	
Eierlikör, Karamellsauce, Sahne, Krokantsplitter)	4.80
Schwarzwaldtraum (Schokoladeneis, Schattenmorellen, Sahne,	
Schokoladensauce und Schokosplitter)	4.80
Frischer Obstsalat mit 1 Kugel Vanilleies und Sahne	4.80
Pfirsich Melba (halber Pfirsich mit 1 Kugel Vanilleies, Himbeersauce und Sahne)	4.80
Schwedenbecher (1 Kugel Vanilleeis mit Apfelkompott Eierlkikör unud Sahne)	4.80

Gerne packen wir Ihnen die Reste ihrer Speisen ein, für Verpackungsmaterial berechnen wir 1,50 €

Hotel-Café "Schauinsland"

Walter Moek
Pyrmonter Straße 51
32805 Horn-Bad Meinberg
Tel. 05234/88200